Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 5454CAFA-AEE6BEBB-036BB410-5740189B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 468, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria deste Ifes, e considerando o contido no processo n.
23156.002806/2022-88,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado final do Edital nº 027, de 16 de novembro de 2022,
referente ao Processo Seletivo Classificatório para Concessão de Licença para Capacitação aos
Servidores do Ifes Campus Santa Teresa no ano de 2023, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 5454CAFA-AEE6BEBB-036BB410-5740189B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

  EDITAL Nº 027/2022

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO DE SERVIDORES INTERESSADOS EM
USUFRUIR LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO NO ANO DE 2023

RESULTADO FINAL

Ordem de
Classificação Candidato Pontuação Situação da Inscrição

01 Charles Moreto 135 Deferida

02 Leonardo Silva Moraes 127,7 Deferida

03 Rafael Rossi Cassaro 127 Deferida

04 Lusinério Prezotti 125 Deferida

05 Élio Umberto de Almeida 125 Deferida

06 Elvis Pantaleão Ferreira 125 Deferida

07 José Carlos Lambert 116,8 Deferida

08 Tiago Dallapiccola 116,3 Deferida

09 Dilma Antonia Pratti 115,4 Deferida

10 Alessandra Peroni 114,9 Deferida

11 Kiara Antonia Sperandio Pierazzo 114,8 Deferida

12 Márcio Oliveira Franskoviaky 109,4 Deferida

13 Jadia Petri Penholato Micaela 83,9 Deferida

*Não houve recurso.
Santa Teresa, 30 de novembro de 2022

Comissão Responsável
Portaria  nº  396, de 14/10/2022

		2022-12-01T14:56:28-0300